Ofício nº 79/2025/DPARL/CMI Itanhaém, 25 de março de 2025.

À

Sua Excelência

Senhor Prefeito

TIAGO RODRIGUES CERVANTES

Paço Municipal “Anchieta” Itanhaém/SP – CEP 11740-000

Assunto: Encaminhamento dos Requerimentos da 7ª Sessão Ordinária da 19ª Legislatura

Senhor Prefeito:

Encaminhamos a Vossa Excelência, para conhecimento e providências, cópia

dos Requerimentos apresentados, discutidos e aprovados durante a 7ª Sessão Ordinária da 19ª

Legislatura, realizada em 24 de março de 2025 a saber:

✓ Requerimento nº 36/2025 - “Solicita ao Poder Executivo Municipal, a renovação

automática da redução de jornada de trabalho para os Servidores que possuem filhos ou

dependentes com deficiência sem possibilidade de cura’’. Autoria do Vereador

Alexandre Firmino Alves, subscrito pelos Vereadores Fernando da S. X. de

Miranda,  José Domingos Gonçalves Silva, Leandro Gonçalves Magri e Willian

Tadeu Ramos de Sousa;

✓ Requerimento nº 38/2025 - “Solicita ao Executivo informações sobre recursos

financeiros e estruturais do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (SAMU),

conforme especifica”. Autoria do Vereador Daniel Colaço Machado, subscrito pelos

Vereadores Alexandre Firmino Alves, Fernando da S. X. De Miranda, José

Domingos Gonçalves Silva, Leandro Gonçalves Magri e Willian Tadeu Ramos de

Sousa;

✓ Requerimento nº 39/2025 - “Solicita ao Executivo informações sobre a estrutura e

condições de funcionamento das regionais do município, conforme especifica”. Autoria

do Vereador Daniel Colaço Machado, subscrito pelos Vereadores Alexandre

Firmino Alves, Fernando da S. X. de Miranda, José Domingos Gonçalves Silva,

Leandro Gonçalves Magri e Willian Tadeu Ramos de Sousa;

✓ Requerimento nº 40/2025 - “Solicito informações e precauções ao Executivo sobre os

problemas estruturais evidenciados na Escola Osmar Rodrigues, localizada na Rua Mato

Grosso, 597 Balneário Gaivota”. Autoria do Vereador Fernando da S. X. de

Miranda, subscrito pelos Vereadores Alexandre Firmino Alves,  José Domingos

Gonçalves Silva, Leandro Gonçalves Magri e Willian Tadeu Ramos de Sousa;

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 320030003700390037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

✓ Requerimento nº 41/2025 - “Solicita ao Executivo, na pessoa do Excelentíssimo

Prefeito Sr. TIAGO RODRIGUES CERVANTES, que sejam prestadas informações

detalhadas sobre a regulamentação da Lei Municipal nº4.773, 2024 que “Estabelece o

direito da mulher vítima de violência doméstica e familiar, e de seus dependentes, à

prioridade em matrícula ou rematrícula em instituições municipais de ensino, no âmbito

do Município de Itanhaém”. Autoria do Vereador Fernando da S. X. de Miranda,

subscrito pelos Vereadores Alexandre Firmino Alves, José Domingos Gonçalves

Silva, Leandro Gonçalves Magri e Willian Tadeu Ramos de Sousa;

✓ Requerimento nº 45/2025 - “Solicita ao Executivo, que seja prestada informações

quanto ao cronograma de atendimento realizado pela Secretaria de Urbanização no que

se refere as indicações apresentadas, conforme especifica”. Autoria do Vereador José

Domingos Gonçalves Silva, subscrito pelos Vereadores Alexandre Firmino Alves,

Fernando da S. X. de Miranda, Leandro Gonçalves Magri e Willian Tadeu Ramos

de Sousa.

Na oportunidade, reiteramos protestos de elevada estima e consideração.

Respeitosamente,

EDINALDO DOS SANTOS BARROS

Presidente

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 320030003700390037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 320030003700390037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 320030003700390037003A00540052004100

Assinado eletronicamente por EDINALDO DOS SANTOS BARROS em 25/03/2025 11:28

Checksum: 7666A982A0C8E84D3E5B6063F13B597524960AFC72E373E4A79D1BA9868EC9C4